[image: image1.png]

БЫЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ  РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

РЕШЕНИЕ

28.12. 2020
с. Бычки
     № 9
О внесении изменений в решение Бычковского сельского Совета депутатов от 12.07.2016 № 20 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Бычковского сельсовета»
В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 22.04.2020 № 120-ФЗ), руководствуясь статьей 22 Устава Бычковского сельсовета, Бычковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Бычковского сельсовета, утвержденный решением Бычковского сельского Совета депутатов от 12.07.2016 № 20 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Бычковского сельсовета», следующие изменения:
1.1.
Порядок дополнить пунктом 4.1 и изложить в следующей редакции:
«4.1. Государственная (муниципальная) гарантия не обеспечивает досрочное исполнение обязательств принципала, в том числе в случае предъявления принципалу требований об их досрочном исполнении (за исключением случая, указанного в пункте 4 статьи 115.1 настоящего Кодекса) либо наступления событий (обстоятельств), в силу которых срок исполнения обязательств принципала считается наступившим (за исключением случая, указанного в пункте 8 статьи 116 настоящего Кодекса).»
1.2.
Порядок дополнить пунктом 5.1 и изложить в следующей редакции:
«5.1. Государственная (муниципальная) гарантия предоставляется в валюте, в которой выражена сумма основного обязательства».

1.3. Пункт 10. изложить в следующей редакции
«10. Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в государственной (муниципальной) гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении государственной (муниципальной) гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита».

1.4. Порядок дополнить пунктами 24 и 25, изложив в следующей редакции:
«24. . Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые государственными (муниципальными) гарантиями, должны быть целевыми.

25. В случае установления факта нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, установленных договором о предоставлении государственной (муниципальной) гарантии, принципал и бенефициар несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, договором о предоставлении государственной (муниципальной) гарантии»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Председатель Бычковского
сельского Совета депутатов                                    Г.М. Предит
Глава сельсовета                                               Л.Ж. Быкова
_1674665284.unknown